The hay harvest was an affair of no great importance.   There were but thirty 
acres of grass annually mown at this period.  This was done, or paid for, by the 
customary tenants.  The price of mowing an acre was 6d.† 

Leases and rentals must now continue this detail, as I have no more bailiffs' 
accounts, which throw light on so many particulars relative to rural life.  But I 
cannot dismiss them, without remarking, that they are all in Latin with almost 
every syllable abbreviated. But how absurd was it for a servant to lay before his 
mistress the long detail of her year's income and expences in a language that 
was probably equally  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
* The person, I suppose, designed by TUSSER, where he says; 
Grant harvest lord more by a peny or two,  
To call on his fellows the better to do.  

† See the extracts given from this book, with Mr. Arthur Young’s remarks, in "Annals of 
Agriculture," 8vo, 1784, vol. II. p. 332-338. T. G. C.  
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unintelligible to them both!  The person who audited the account, and whose 
fee for it, always appears as an item, most likely wrote it out, and explained it 
to the parties. The inconveniences of thus transacting business in an unknown 
tongue must have been very great, and the persons interested must have often 
felt themselves much embarrassed.  And therefore the countess of Stafford, 
who died 17 Henry VI. said, with much good sense, “I ordeyne and make my 
testament in English tonge, for my most profit, redyng, and understanding*”. 

In 1410, Sir William Clopton granted the following lease: 

Hec indentura testatur, quod Willielmus Clopton miles concessit, tradidit, et ad 
firmam dimisit, Waltero Bone de Bury sancti Edmundi, manerium suum de 
Hausted juxta Bury in com. Suffolk, cum omnibus suis pertinentibus, et 
proficuis predicto manerio per totum predictum comitatum qualitercunque 
spectantibus, excepta advocacione ecclesie ville de Hausted, una cum wardis, 
maritagiis, releviis, et eschaetis; et salva eidem Wil1ielmo, in manerio predicto, 
aula cum cameris, coquina, domo molendini, et uno stabulo cum duabus 
cameis, uno gardino juxta aulam, et omnibus stagnis infra predictum 
manerium, cum libero ingressu et egressu pro se et assignatis suis, per totum 
terminum subscriptum.  Habendum et tenendum predictum manerium, cum 
omnibus suis pertinentibus, exceptis pre-exceptis, predicto Waltero et 
assignatis suis, a. festo Paschæ proxime futuro, usque ad terminum et finem…. 
annorum ex tunc proxime sequentium et plene completorum; reddendo inde 
annuatim predicto Willielmo aut assignatis suis viginti libras legalis monete, ad 
fests sancti Michaelis archangeli, et paschæ, equis porcionibus.  Et predictus 
Walterus solvet capitalibus dominis feodi servicia inde debita et consueta, nec 
non satisfaciet penes dominum regem, et quoscunque alios, pro omnibus 
oneribus dicto manerio per totum terminum supradictum quovia modo 
incumbentibus.  Ac etiam reparabit et sustentabit omnes domos et muros 
predicti manerii in coopertura et daubura, sumptibus suis propriis, durante 
termino predicto; excepto quod non reparabit aut sustentabit aliquas domos 
aut muros predicto Willielmo et assignatis suis superius.  Et predictus Walterus 
loppabit et shredabit, in predicto manerio, temporibus congruis et 
seasonalibus, durante termino predicto; excepto quod non loppabit aut 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
* Royal Wills, by Nichols, p. 278 
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shredabit arbores circa borderas fossatorum predicti manerii, nec shredabit nec 
loppabit arbores circa predictum manerium, durante termino predicto.  Et quod 
predictus Walterus recipiet de predicto Willielmo, in principio termini predicti, 
staurum subscriptum, videlicet, xx vaccas, et j taurum, pretium cujuslibet capitis ixs.  
iiij stottos; pretium cujuslibet, capitis xs.; et iiij boves, pretium cujuslibet capitis xiijs. 
iiijd.  Predictus Walterus vult, et concedit per presentes, quod ipse liberabit, et 
sursum reddet predicto Willielmo, aut assignatis suis, totum predidum staurum, in 
fine termini predicti, aut pretium cujuslibet capitis capiendum est ad electionem 
predicti Willielmi, aut assignatorum suorum.  E tpredictus Walterus tot acras terre in 
predicto manerio, in eadem cultura et sesona aratas, seminatas, et composatas, in 
fine termini predicti dimittet, sicut eas in principio termini recepit.  Et predictus 
Willielmus non se intromittet deservientibus dicti Walteri, nec de cultura terre 
predicti manerii, durante termino predicto: nec persequetur contra aliquos servientes 
vel tenentes ville de Hausted, infra terminum predictum, vel post, pro aliqua 
transgressione facta per dictos servientes ve1 tenentes, durante termino predicto.  Et 
predictus Willielmus habebit aysiamenta grangiarum, et domorum dicti manerii, pro 
bladis suis ibidem liberandis et exonerandis, cum libero ingressu & egressu, pro se et 
assignatis suis, a festo Pasche proxime futuro post datum presentium, usque ad 
nativitatem sancti Johannis Baptiste tunc proxime sequens, sine contradictione 
predicti Walteri, seu cujusdam alterius.  Et predictus Walterus habebit aysiamenta 
grangiarum et domorum predicti manerii, pro bladis suis ibidem liberaridis et 
exonerandls, cum libero ingressu et egressu pro se et assignatis suis, a festo Pasche 
infra terminum predictum, usque ad festum nativitatis sancti Johannis Baptiste et 
tunc proxima sequens, sine contradictione predicti Willelmi, seu cujuscunque alterius.  
Et si predicta firma a retro fuerit in parte vel in toto, ad aliquos terminus supradictos, 
quindenam, tunc bene liceat predicto Willielmo, aut assignatis suis, in predicto 
manerio, cum omnibus pertinentibus suis predictis, et in qualibet parcella eorundem, 
distringere, et districtiones abinde abfugare, asportare, et removere, quousque de 
arreragiis dicte firme plene fuerit satisfactum.  Et si predicta firma a retro fuerit in 
parte vel in toto ad aliquos terminos supradictos, per unum mensem, tunc bene liceat 
predicto Willielmo, aut assignatis suis, in predictum manerium cum omnibus 
pertinentibus suis, simul cum omnibus bonis et catallis ibidem inventis, reintrare, et 
in pristino statu suo retinere, presenti dimissione ullo modo non obstante.  Et ad